
mjr.lab.pna.ps
8 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 

قرار بقانون رقم )47( لسنة 2022م
بشأن المصادقة على اتفاقية النقل بالعبور "الترانزيت"

بين الدول العربية 
فـلـسـطـــــــــــــــــــــــــين دولـــــــــــــــــــــــــــــــة  رئيـــــــــــــــــــــــــــــس 
رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

استنادًا للنظام الأساس لمنظمة التحرير الفلسطينية،
وللقانون الأساسي المعدل لسنة 2003م وتعديلاته،

بتاريخ  )المعدلة(  العربية  الدول  بين  "الترانزيت"  بالعبور  النقل  تنظيم  اتفاقية  على  الاطلاع  وبعد 
2021/11/08م،

بتاريخ  الصادر   ،)2017/5( رقم  الدستوري  التفسير  في  العليا  الدستورية  المحكمة  حكم  وعلى 
2018/03/12م،

وبناءً على تنسيب مجلس الوزراء بتاريخ 2022/08/22م،
وعلى الصلاحيات المخولة لنا،

وتحقيقًا للمصلحة العامة،

أصدرنا القرار بقانون الآتي:

مادة )1)
بتاريخ  )المعدلة(  العربية  الدول  بين  "الترانزيت"  بالعبور  النقل  تنظيم  اتفاقية  على  المصادقة 

2021/11/08م، المرفقة بهذا القرار بقانون.

مادة )2)
يلغى كل ما يتعارض مع أحكام هذا القرار بقانون.

مادة )3)
على الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام هذا القرار بقانون، ويعمل به من تاريخ نشره 

في الجريدة الرسمية مع الاتفاقية الأصلية.

صدر في مدينة رام الله بتاريخ: 2022/10/03 ميلادية
                    الموافق: 07/ربيع الأول/1444 هجرية

محــمود عــباس
فـلـسـطـــــــــــــــــــــــــين دولـــــــــــــــــــــــــــــــة  رئيـــــــــــــــــــــــــــــس 
رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

9 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
10 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

11 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
12 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

13 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
14 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

15 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
16 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

17 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
18 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

19 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
20 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

21 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
22 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

23 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
24 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

25 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
26 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

27 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
28 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

29 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
30 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

31 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
32 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

33 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
34 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

35 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
36 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

37 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
38 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

39 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
40 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

41 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
42 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

43 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
44 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

45 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
46 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

47 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
48 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

49 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
50 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

51 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
52 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

53 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
54 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

55 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
56 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

57 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
58 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

59 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
60 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

61 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
62 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

63 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
64 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

65 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
66 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

67 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
68 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

69 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
70 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

71 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
72 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

73 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
74 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

75 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
76 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

77 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
78 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

79 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
80 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

81 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
82 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

83 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
84 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

85 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
86 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

87 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
88 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

89 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
90 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

91 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
92 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

93 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
94 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

95 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
96 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

97 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
98 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

99 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
100 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

101 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
102 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

103 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
104 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

105 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
106 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

107 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
108 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

109 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
110 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

111 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
112 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

113 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
114 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

115 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
116 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

117 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
118 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

119 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
120 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

121 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
122 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

123 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
124 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

125 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
126 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

127 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
128 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

129 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
130 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

131 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
132 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

133 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
134 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

135 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
136 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

137 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
138 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

139 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
140 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 



mjr.lab.pna.ps

الرسميـة الجريـدة 

141 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 العدد 195



mjr.lab.pna.ps
142 الرقم المرجعي: 195-10-2022

2022/10/25 الرسميـةالعدد 195 الجريـدة 


